

ІНФОРМАЦІЯ
про заходи, вжиті за результатами огляду витрат державного бюджету
станом на 09 липня 2026 року

673 Центральна виборча комісія
(КВК та найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

1. Сфера огляду витрат проведення виборів і референдумів
2. Ціль проведення огляду витрат удосконалення механізму реалізації державної політики у сфері проведення виборів і референдумів
3. Акт Кабінету Міністрів України про проведення огляду витрат
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2024 р. № 348-р
(дата та номер акта Кабінету Міністрів України)
4. Рішення, прийняте Кабінетом Міністрів України за результатами розгляду звіту
про огляд витрат державного бюджету витяг з протоколу № 128 засідання Кабінету Міністрів України 13 грудня 2024 року
5. Заходи, вжиті для досягнення цілі огляду витрат*:

Найменування заходу	Відповідальний виконавець	Строк виконання	Індикатор виконання	Стан виконання**
Продовження роботи Комісії спільно з Міністерством економіки України з узгодження проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про умови оплати праці працівників Центру підготовки учасників виборчих процесів"	Міністерство економіки України, Центральна виборча комісія	2025 рік	Забезпечено узгодження проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про умови оплати праці працівників Центру підготовки учасників виборчих процесів"	Виконано. Центральна виборча комісія листом від 21 липня 2025 року № 21-39-1994 надіслала до Міністерства економіки України проект постанови Кабінету Міністрів України "Про умови оплати праці працівників Центру підготовки учасників виборчих процесів" для подальшого узгодження. Листом від 14 вересня 2025 року Міністерство економіки, довіклля та сільського господарства України звернулося до Центральної виборчої комісії щодо необхідності надання положення про Центр учасників виборчих процесів, структури та переліку посад працівників.



Центральна виборча комісія листом від 14 жовтня 2025 року № 21-39-2892 надала Міністерству економіки, довілля та сільського господарства України запитувану інформацію. Міністерство економіки, довілля та сільського господарства України листом від 01 квітня 2026 року № 4702-02/30084-03 надіслало до Центральної виборчої комісії на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України "Про умови оплати праці працівників Центру підготовки учасників виборчих процесів". Центральна виборча комісія листом від 02 квітня 2026 року № 21-39-1060 погодила без зауважень зазначений проєкт та надіслала відповідні фінансово-економічні розрахунки до нього

Після узгодження проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про умови оплати праці працівників Центру підготовки учасників виборчих процесів" підготовка його для подання на розгляд Кабінету Міністрів України	Міністерство економіки України	2025 рік	Подання на розгляд Кабінету Міністрів України узгодженого проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про умови оплати праці працівників Центру підготовки учасників виборчих процесів"	Виконано. Постановою Кабінету Міністрів України від 22 квітня 2026 року № 585 "Деякі питання організації діяльності окремих установ" затверджено схему посадових окладів працівників Центру підготовки учасників виборчих процесів (у коефіцієнтах), ставки погодинної оплати праці осіб, які залучаються до тренерської (викладацької) діяльності в Центрі підготовки учасників виборчих процесів.
--	--------------------------------	----------	---	--

Звернення Комісії до Комітету Верховної Ради України з питань бюджету щодо сприяння у вирішенні питання стосовно передбачення видатків на забезпечення створення ЄІАС ЦВК та Центру	Центральна виборча комісія	2025 рік	Надіслано лист Комісії до Комітету Верховної Ради України з питань бюджету	Виконується. Станом на звітну дату Комісія зверталася до органів державної влади та міжнародних партнерів щодо вирішення зазначеного питання. Комісії вдалося залучити міжнародних партнерів для часткової підтримки створення ЄІАС ЦВК та розроблення окремих документів, спрямованих на забезпечення функціонування Центру підготовки учасників виборчих процесів
--	-------------------------------	----------	---	--

6. Інші заходи, вжиті для досягнення цілі огляду витрат***:

Листом від 06 грудня 2024 року № 21-26-3215 Комісія зверталась до керівника проєкту "Сприяння доброчесності у публічному секторі (Pro-Integrity)" П. Дімітроффа щодо надання підтримки у забезпеченні безпечної і безвідмовної роботи ІТ-інфраструктури зі збереженням належного рівня кібербезпеки, модернізації існуючого обладнання для забезпечення безперервної відеотрансляції засідань, брифінгів, пресконференцій Комісії щодо перебігу виборчого та референдумного процесів, зокрема в режимі реального часу, технологічного забезпечення центру кібербезпеки та моніторингу Комісії, що є одним з етапів створення Єдиної інформаційно-аналітичної системи Центральної виборчої комісії (далі – ЄІАС ЦВК).

У зв'язку з надходженням до Центральної виборчої комісії листа Національного агентства з питань запобігання корупції 24 грудня 2024 року № 11-06/98279-24 щодо включення цифрового продукту, передбаченого заходами з виконання Державної антикорупційної програми на 2023 – 2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (заходом 1.5.3.1.7 зазначеної програми передбачено розроблення та впровадження автоматизованої інформаційно-аналітичної системи, призначеної для забезпечення автоматизації виборчих процедур у Центральній виборчій комісії та виборчих комісіях нижчого рівня під час проведення виборів, що є одним з етапів створення ЄІАС ЦВК), до переліку завдань та проєктів Національної програми інформатизації на 2025 рік або до переліку окремих завдань, проєктів, робіт з інформатизації, що потребують надання замовникам ресурсної підтримки у 2025 році.

Комісія листом від 26 грудня 2024 року № 21-41-3340 надіслала Міністерству цифрової трансформації України інформацію для комплексного формування переліку завдань та проєктів Національної програми інформатизації на 2025 рік, підготовлену в межах видатків відповідних бюджетних програм, бюджетні призначення щодо яких встановлені Комісії Законом України "Про Державний бюджет України на 2025 рік".

Також Міністерство цифрової трансформації України повідомило Комісію про те, що відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2025 рік" видатків за бюджетною програмою 2911040 "Національна програма" не передбачено, у зв'язку з чим ресурсна підтримка деяких завдань, проєктів, робіт з інформатизації у 2025 році не забезпечуватиметься.

Комісія листом від 24 січня 2025 року № 21-39-435 поінформувала Національне агентство з питань запобігання корупції про те, що у 2025 році бюджетні призначення на створення ЄІАС ЦВК не встановлено.

Відповідно до доручення Прем'єр-міністра України Д. Шмигала від 12 лютого 2025 року № 4265/1/1-25 до звернення Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування від 05 лютого 2025 року № 04-23/12-2025/29352 щодо виділення у 2025 році коштів на створення і функціонування автоматизованої інформаційно-комунікаційної системи для організації та проведення всеукраїнського референдуму, що є одним з етапів створення ЄІАС ЦВК, Комісія листом від 18 лютого 2025 року № 21-39-435 поінформувала Міністерство фінансів України та Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування про те, що видатків на зазначені цілі у Законі України "Про Державний бюджет України на 2025 рік" не передбачено.

Листом від 03 квітня 2025 року № 21-41-979 Комісією було надіслано до Міністерства цифрової трансформації України пропозиції щодо окремих завдань, проєктів, робіт з інформатизації, що потребують надання ресурсної підтримки замовникам для виконання програм, проєктів, робіт з інформатизації на 2026 рік та прогнозних показників на 2027 і 2028 роки, для яких не передбачено фінансування на відповідний бюджетний рік, зокрема на створення та впровадження програмного забезпечення ЄІАС ЦВК.

Комісія листом від 16 травня 2025 року № 21-39-1425 надіслала Міністерству фінансів України бюджетну пропозицію на 2026-2028 роки за КВК 673 "Центральна виборча комісія" (бюджетна програма 6731010 "Керівництво та управління у сфері проведення виборів та референдумів"), до якої було включено оновлені розрахунки потреби у видатках на створення ЄІАС ЦВК та Центру підготовки учасників виборчих процесів з урахуванням прогнозних макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України та соціальних стандартів у 2026-2028 роках.

Листом від 26 серпня 2025 року № 21-39-2429 Комісія надіслала до Міністерства фінансів України бюджетний запит на 2026–2028 роки за бюджетною програмою 6731010 "Керівництво та управління у сфері проведення виборів та референдумів", до якого було включено потребу у видатках на створення ЄІАС ЦВК та Центру підготовки учасників виборчих процесів.

Під час підготовки проєкту Закону України "Про Державний бюджет України на 2026 рік" Комісія звернулася до Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування листом від 23 вересня 2025 року № 21-18-2693 та Комітету Верховної Ради України з питань бюджету листом від 23 вересня 2025 року № 21-18-2694 щодо необхідності передбачення відповідних обсягів видатків на створення ЄІАС ЦВК у 2026 році в проєкті зазначеного закону. Проте пропозиції Комісії не було враховано.

3 грудня 2024 року по звітну дату відбулися зустрічі керівництва Центральної виборчої комісії з міжнародними партнерами щодо співробітництва у сфері функціонування та підтримки інформаційних систем Комісії, зокрема створення ЄІАС ЦВК, навчання учасників виборчого процесу та просвітницької діяльності серед виборців, а саме:

02 грудня 2024 року – з представниками Агентства Сполучених Штатів Америки з міжнародного розвитку (USAID);

21 лютого 2025 року – з представниками Посольства Французької Республіки в Україні;

04 березня 2025 року – з представниками Японського агентства міжнародного співробітництва;

09 квітня 2025 року – з представниками Програми розвитку Організації Об'єднаних Націй (ПРООН) в Україні;

10 квітня 2025 року – з представниками Посольства Федеративної Республіки Німеччина в Україні;

22 квітня 2025 року – з представниками Представництва Європейського Союзу в Україні;

27 травня 2025 року – з представниками Посольства Канади в Україні;

25 серпня 2025 року – з представниками Національного демократичного інституту (США);

24 вересня 2025 року – з представником Офісу Японського агентства міжнародного співробітництва (JICA) в Україні;

27 жовтня 2025 року – з представниками Посольства Ірландії в Україні;

08 грудня 2025 року – з представниками Європейської служби зовнішніх дій та Представництва Європейського Союзу в Україні.

З жовтня 2025 року Комісія проводила перемовини із Міжнародним інститутом демократії та сприяння виборам (International IDEA) щодо створення (розробки) першого етапу Єдиної інформаційно-аналітичної системи Центральної виборчої комісії в межах нового проєкту міжнародної технічної допомоги, очікуване фінансування якого здійснюватиметься Норвезьким агентством з питань співробітництва з розвитку (NORAD).

Між Центральною виборчою комісією та Міжнародним інститутом демократії та сприяння виборам (International IDEA) 09 березня 2026 року укладено Протокол про порозуміння і співпрацю в рамках проєкту "U-VOTE – Українці голосують: Організація надійних виборів" відповідно до угоди з Норвезьким агентством з питань розвитку співробітництва (NORAD), в межах якого буде надано часткову підтримку у поетапному створенні Єдиної автоматизованої інформаційно-аналітичної системи Центральної виборчої комісії (1-й етап), закуплено відповідне програмне забезпечення, серверне та комутаційне обладнання. Перемовини з міжнародними партнерами щодо реалізації наступних етапів створення ЄІАС ЦВК будуть здійснюватися за результатами завершення першого етапу.

Між Центральною виборчою комісією та Міжнародним інститутом демократії та сприяння виборам (International IDEA) 11 березня 2026 року укладено Протокол про порозуміння і співпрацю в рамках проєкту "Стійкі вибори в Україні через голосування за кордоном, розбудову спроможностей та технології (REACT-UA)" відповідно до

угоди № AZ16261018 з Федеральним міністерством закордонних справ Федеративної Республіки Німеччина. У межах цього проєкту, зокрема, відбуватиметься розроблення окремих документів, спрямованих на забезпечення функціонування Центру підготовки учасників виборчих процесів.

Комісія листом від 28 квітня 2026 року № 21-39-1329 надіслала Міністерству фінансів України бюджетну пропозицію на 2027-2029 роки за КВК 673 "Центральна виборча комісія" (бюджетна програма 6731010 "Керівництво та управління у сфері проведення виборів та референдумів"), до якої було включено оновлені розрахунки потреби у видатках на створення ЄІАС ЦВК та функціонування Центру підготовки учасників виборчих процесів з урахуванням згаданої підтримки міжнародних партнерів, а також прогнозних макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України та соціальних стандартів у 2027-2029 роках.

Заступник Голови

Центральної виборчої комісії

(найменування посади керівника головного розпорядника коштів державного бюджету, відповідального за проведення огляду витрат)

(підпис)

Сергій ДУБОВИК

(власне ім'я, прізвище)

* Відповідно до звіту про огляд витрат державного бюджету.

** Зазначається статус виконання (виконано/не виконано/виконується) та стисле обґрунтування.

*** Стисло викладається зміст заходу та його вплив на досягнення цілі огляду витрат.